
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE   n° 14578 del 15/12/2010

Proposta: DPG/2010/15193 del 09/12/2010

Struttura proponente:

Oggetto: ACQUISIZIONE IN COMANDO DI UN DIRIGENTE DELL'AZIENDA
OSPEDALIERA DI REGGIO EMILIA, PER LA NOMINA A DIRETTORE
DELL'AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE.

Autorità emanante:

Firmatario:

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 15/12/2010

IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE CENTRALE ORGANIZZAZIONE,
PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

LORENZO BROCCOLI in qualità di Direttore generale

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
DIREZIONE GENERALE CENTRALE ORGANIZZAZIONE, PERSONALE,
SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

Atto del Dirigente:

pagina 1 di 5



DIREZIONE GENERALE CENTRALE ORGANIZZAZIONE, 
PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

IL DIRETTORE

Visto:

− l'art. 8 della L.R. n. 2/97 ove si prevede che la Regione 
possa richiedere il comando di personale da altri enti 
pubblici, con le modalità stabilite dalle norme vigenti 
per il personale civile dello Stato;

− la  L.R.  n.  43/2001  “Testo  Unico  in  materia  di 
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione 
Emilia-Romagna”, ed in particolare il Titolo V “Disciplina 
della dirigenza regionale”;

− la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  293  del 
13/3/2009  che  ha  ridefinito  i  compiti  e  le  funzioni 
spettanti all’Agenzia Sanitaria e Sociale Regionale, così 
come previsto dalla L.R. n. 4 del 19/2/2008;

− la  nota  a  firma  congiunta  prot.  n.  NP/2010/14308  del 
15/11/2010 con cui l’Assessore alla Promozione Politiche 
Sociali  e  di  Integrazione  per  l’Immigrazione. 
Volontariato,  Associazionismo  e  Terzo  Settore  e 
l’Assessore  alle  Politiche  per  la  Salute,  rilevata  la 
necessità  di  consentire  all’Agenzia  di  seguitare  ad 
operare  al  pieno  della  sua  funzionalità  nell’ottica  di 
continuare  a  garantire  il  suo  fondamentale  supporto 
tecnico  e  regolativo  a  sostegno  del  SSR  e  del  Sistema 
integrato di interventi e servizi sociali di cui alla L.R. 
n.  2/2003,  nell’evidenziare  l’importanza  di  garantire, 
senza soluzione di continuità, la copertura dell’incarico 
di  Direttore  dell’Agenzia  secondo  le  procedure  fissate 
dalla sopracitata delibera n. 293/2009, hanno proposto per 
lo svolgimento dell’incarico in oggetto il Dott. Roberto 
Grilli, Dirigente Medico di Direzione Medica di Presidio, 
in  possesso  dei  requisiti  e  delle  competenze  ritenuti 
necessari,  nonchè  di  una  qualificata  e  comprovata 
professionalità  ed  esperienza  che  lo  rendono 
particolarmente  idoneo  a  ricoprire  l’incarico  di  cui 

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



trattasi, come si può evincere dal curriculum vitae agli 
atti di questa Direzione;

Vista  la  nota  del  Direttore  del  Servizio  Gestione 
Personale  prot.  n.  2010  0032928  del  7/12/2010  con  cui 
l’Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia ha comunicato il nulla 
osta all’assenso al comando del Dott. Roberto Grilli per un 
periodo dall’1/1/2011 al 30/9/2014;  

Ritenuto  pertanto  di  acquisire  il  Dott.  Grilli  in 
posizione  di  comando  a  far  tempo  dalla  suddetta  data 
dell’1/1/2011; 

Rilevato dal punto 4 del dispositivo della sopracitata 
deliberazione  n.  293/2009  che  il  trattamento  economico 
spettante  al  Direttore  dell’Agenzia  debba  comunque  essere 
rapportato  a  quello  relativo  alla  figura  di  Direttore 
Sanitario di Azienda Sanitaria di seconda categoria, così 
come definito dalla normativa di settore;

Dato atto che:

− sarà disposto, con successivi e separati provvedimenti, il 
rimborso all’Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia di tutti 
gli importi dovuti, che verranno anticipati dalla stessa 
Azienda  al  dirigente  in  oggetto  per  corrispondere  ogni 
dovuto  emolumento,  comprensivo  di  oneri  diretti  e 
riflessi;

− la spesa derivante dal presente provvedimento graverà sul 
Capitolo  del  Bilancio  dell’esercizio  finanziario  2011 
corrispondente al Capitolo 04075 "Spese per il personale 
comandato. Spese obbligatorie" UPB 1.2.1.1.110 del Bilan-
cio dell'esercizio finanziario 2010, che sarà dotato della 
necessaria disponibilità;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

di  acquisire  in  posizione  di  comando,  a  far  tempo 
dall’1/1/2011 e sino al 30/9/2014, preso atto del nulla osta 
comunicato  dall’Azienza  Ospedaliera  di  Reggio  Emilia,  il 
Dott. Roberto Grilli, Dirigente Medico di Direzione Medica di 
Presidio, per l’incarico di Direttore dell’Agenzia Sanitaria 
e  Sociale  Regionale  che  sarà  conferito  dalla  Giunta 
regionale.

pagina 3 di 5



      IL DIRETTORE GENERALE
       (Lorenzo Broccoli)

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Stefania Papili

Stefania Papili, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO esprime, ai
sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2010/15193

data 09/12/2010

GIUNTA REGIONALE

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


